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Innsbruck - Bozen

Der Klassiker am Etschradweg.

Ob Friihjahr, Sommer oder Herbst: Siidtirol ist auch mit dem Fahrrad stets eine Reise wert. Glitzernde
Eiswelten, Bergmassive, reiche Obstplantagen und Weingarten machen die Fahrt zu einem sinnlichen
Erlebnis. Ausgangspunkt dieser Tour ist Innsbruck, Zwischenstation Imst, das ,,Meran Nordtirols”. Von
Landeck aus wird Sie ein Bus nach Nauders am Reschenpass bringen. Und ab dort geht es meist bergab,
sodass auch weniger sportliche Radfahrer die Strecke ohne Probleme meistern. Begleiten Sie die
talwarts flieRendeEtsch bis nach Bozen, vorbei am versunkenen Dorf im Reschenstausee. Ruhen Sie
sich aus, trinken Sie eine Flasche des weitum geriihmten Kalterer-Weines und genieRen Sie den Blick
auf den Rosengarten: fiir die einen eine wunderschéne Bergkulisse, fiir andere das Reich des
Zwergenkonigs Laurin, in dem im Abendrot die Rosen zu gliihen beginnen. Ein kronender Abschluss
einer attraktiven Tour.

Zur Online-Version
Klassiker

‘s-l 8 Tage / 7 Nachte

‘|- Individuell
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Reiseverlauf

TAG
1 Anreise nach Innsbruck

Beriihmte Altstadt mit Stadtturm und ,, Goldenem Dachl”. Informationsgesprach und Radausgabe.

TAG
7> Innsbruck - Imst = ca 65km

Am ehemaligen Treidelweg dem Inn entlang, am Fuf3e der Martinswand und durch kleinere Dérfer
und Markte nach Stams (barockes Zisterzienserstift), weiter iber Haiming nach Imst, dem ,Meran
Nordtirols”.

TAG
3  Imst-Burgeis/Mals  ca 50 km + Busfahrt

Am Inn entlang, vorbei am Kloster Zams, nach Landeck. Bustransfer nach Nauders. Knapp 100
Hohenmeter bleiben hinauf zum Reschenpass. Abfahrt an den Reschensee und weiter auf
Nebenwegen nach Mals (vieltiirmiger Ortskern) oder Burgeis am FufRe der Marienburg.

TAG
4  Burgeis/Mals — Meran  ca.65km

Zunichst geht’s nach Glurns (vollstindig erhaltene mittelalterliche Stadtmauer). Uber die
Montaniruinen durch Schlanders hinunter nach Meran. Burgen und Schlésser (Schloss Juval des
Bergsteigers Reinhold Messners) liegen am oder hoch iber dem Weg. Blicke auf das eindrucksvolle
Ortlermassiv und das Stilfserjoch kann man radelnd genieBen. Seit 2004 ist die Vinschgaubahn
zwischen Mals und Meran wieder in Betrieb, mit der fast jederzeit ein Stiick des Weges
zurlickgelegt werden kann.
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TAG
[  Passeiertal/Meran  ca.40km

Méglichkeit einer Radtour ins Passeiertal zum Sandwirt (Geburtshaus des Tiroler Freiheitshelden
Andreas Hofers), zu einer Wanderung am beriihmten Tappeinerweg oder zu einem
Einkaufsbummel unter den bekannten Lauben von Meran.

TAG
6 Meran - Auer ca. 50 km

Uber Lana (Schnatterpeck-Altar) und durch zahlreiche Obst- und Weingérten im Bereich der
Siidtiroler Weinstral3e vorbei an vielen wehrhaften Burgen, Schléssern und Ruinen wie Hocheppan
(bedeutende Fresken!) an den Kalterer See. Ubernachtung im gemiitlichen Weinort Auer.

TAG
7 Auer-Bozen @ c.35km

Vom bezaubernden Weinort flach durch das Etschtal oder (landschaftlich schéner, aber mit einer
grofberen Steigung) tGber die Montiggler Seen, vorbei an Sigmundskron, nach Bozen (Laubengange,
,Otzi" — Museum).

TAG .
8 Abreise

Jetzt wére es allerdings schon, noch ein paar Tage anzuhangen... Gute Mdéglichkeit auch die Tour
bis Venedig oder Verona fortzusetzen.
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Tourencharakter

Radwege in Flusstalern von Inn und Etsch. Bustransfer von Landeck nach Nauders. Ca. 70
Hoéhenmeter bleiben zum Reschenpass, dann liegen bis Bozen mehr als 1200 Hohenmeter Gefélle.
Trotzdem miissen Sie kleine Anstiege bewaltigen, um die Routenfiihrung verkehrsfrei zu halten.
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Preise & Termine

Anreiseort: Innsbruck

Saison 1

27.04.2024 - 10.05.2024 |
28.09.2024 - 05.10.2024 |
Anreise Samstag und Mittwoch

Saison 2

11.05.2024 - 24.05.2024 |
07.09.2024 - 27.09.2024 |
Anreise Samstag und Mittwoch

Saison 3
25.05.2024 -
06.09.2024 |
Anreise Samstag
und Mittwoch

Innsbruck - Bozen, 8 Tage, AT-ETRIB-08X

Basispreis

Zuschlag
Einzelzimmer

1.149,00

319,00

1.239,00

319,00

Kategorie: 3*** Hotels, in Innsbruck und Bozen 4**** Hotels

Zusatznachte

Anreiseort: Innsbruck

Saison 1

27.04.2024 - 10.05.2024 |
28.09.2024 - 05.10.2024 |
Anreise Samstag und Mittwoch

Saison 2

11.05.2024 - 24.05.2024 |
07.09.2024 - 27.09.2024 |
Anreise Samstag und Mittwoch

1.299,00

319,00

Saison 3
25.05.2024 -
06.09.2024 |
Anreise Samstag
und Mittwoch

Innsbruck

Doppelzimmer p.P.

Einzelzimmer

Bozen

Doppelzimmer p.P.

Einzelzimmer

85,00

134,00

129,00

204,00

Unsere Leihrader

85,00

134,00

129,00

204,00

85,00

134,00

129,00

204,00
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Preis

21-Gang Unisex inkl. Leihradversicherung

21-Gang Herren inkl. Leihradversicherung

Leihrad-PLUS inkl. Leihradversicherung

Elektroradinkl. Leihradversicherung

7-Gang Unisex inkl. Leihradversicherung

Preise pro Person in EUR

99,00

99,00

169,00

259,00

99,00

https://www.radreisefreunde.at/de/reiseziele/radreisen-oesterreich/innsbruck-bozen-8-tage?year=2024&print=true

8/10



4/20/2024

Leistungen & Infos

Innsbruck - Bozen | Radreisefreunde

Leistungen

Infos

Ubernachtungen wie angefiihrt
Frihstick

Persénliche Toureninformation (DE, EN)
Gepacktransfer von Hotel zu Hotel
Bestens ausgearbeitete Routenfiihrung

Anreise / Parken / Abreise

Bahnhof Innsbruck

Flughéafen Innsbruck und Miinchen
Garage ca. € 17,00/ Tag, , keine
Reservierung moglich, zahlbar vor Ort.

Ricktransfer per Kleinbus nach Innsbruck

jeden Samstag Vormittag, Kosten pro

Person € 85,00, zusatzlich € 39,00 fir die

Mitnahme vom eigenen Rad,

Reservierung erforderlich, zahlbar vorab.

Gute Bahnverbindung von Bozen nach
Innsbruck.

@ Ausfihrliche Reiseunterlagen 1 x pro
Zimmer

® 1xBustransfer Landeck — Nauders inkl.
Rad

® Beileihradinkl. Leihradversicherung

@ Navigations-App und GPS-Daten

@ Service-Hotline

Hinweis:

® Kurtaxe, soweit fallig, nicht im Reisepreis

enthalten!
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Kontakt & Buchung

Sie haben noch Fragen zur Reise? Wir helfen Ihnen gerne und freuen uns auf lhre Anfrage.

. +43771770047 Jetzt buchen
2 office@radreisefreunde.at
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